

RAHAT SALON HAYATI GEÇİRMEKLİĞİME İMKÂN OLABİLİR MİYDİ?

Mustafa Kemal, Osmanlı Devleti'nin Birinci Dünya Savaşı'na katılmış olduğunu, 27 Ekim 1913'ten itibaren Ataşemiliter olarak görev yaptığı Sofya Büyükelçiliği'nde öğrenmiştir. Bu durumu, “bir felaket” olarak değerlendiren Mustafa Kemal, yine de savaşa seyirci kalmayarak aktif görev almak amacıyla Başkomutanlık Vekâleti'ne başvurmuş, rütbesine uygun görev istemiştir. Bu konu hakkında kendisi şunları söylemektedir:

“... Bütün memleketin bence açık bir felakete atılmış olduğunu gördükten ve bütün Türk Ordusu'nun bu felaketi ne olursa olsun önlemek için kanını dökmeye hazırlanmasından başka çare kalmadığını anladıktan sonra benim halen Sofya'da kordiplomatik içinde rahat salon hayatı geçirmeklîğime imkân olabilir miydi? Başkomutanlık Vekâleti'ne müracaat ettim...”

Mustafa Kemal, 20 Ocak 1915 tarihinde, Çanakkale'de görev yapacak olan 19. Tümen Komutanlığı'na atandığı zaman, Osmanlı Devleti fiilen büyük savaşın içerisindeydi. Mustafa Kemal, 1 Şubat 1915 tarihinde Tekirdağ'a gelerek göreve başlamıştır. Hemen tümenini eğitim ve talimlere başlatmıştır. 16 Şubat'ta 19. Tümen'in Çanakkale savunmasında görevlendirilmesi üzerine 23 Şubat'ta 57. Alay, Halep ve Reşitpaşa vapurlarına binerek Tekirdağ'dan Çanakkale'ye doğru yola çıkmıştır. Mustafa Kemal 25 Şubat 1915 tarihinde Maydos'a gelmiş ve tümenin karargâhı da burada kurulmuştur.

Tümenin kurmay başkanlığına ise Kurmay Binbaşı İzzettin (ÇALIŞLAR) atanmış, Mustafa Kemal, 14 Mart 1915'te Binbaşı İzzettin'e bir telgraf çekerek hemen Çanakkale'ye gelmesini rica etmiştir. Binbaşı İzzettin, 14 Mart 1915 tarihinde Maydos'a gitmek üzere vapurla İstanbul'dan hareket etmiş, 20 Mart 1915'te Gelibolu'ya varmıştır. 21 Mart'ta Gelibolu'dan hareket etmiş ve 22 Mart 1915 tarihinde 19. Tümen Kurmay Başkanlığı görevine başlamıştır. 24-25 Mart tarihlerinde tümene bağlı alaylar ziyaret edilmiş, tümen sorumluluk sahasında keşifte bulunulmuştur. 26 Mart 1915 tarihinde 19. Tümen'e bir intikal yürüyüşü yaptırılmış, muharebe için gerekli her türlü hazırlıklar üzerinde durulmuştur.

19. Tümen, Eceabat'ın bombardımana açık hedef olmasından dolayı, Nisan ayı başlarında kısım kısım Bigalı'ya hareket edecek ve buraya karargâh kuracaktır.